

Poulsen Landbrug A/S
Nørre Alle 11, 7400 Herning

CVR-nr. 40 58 00 93

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. oktober 2023

Poul Bækgaard Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Poulsen Landbrug A/S Nørre Alle 11 7400 Herning
	CVR-nr.: 40 58 00 93
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Helle Poulsen Frederik Poulsen Finn Poulsen
Direktion	Finn Poulsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive landbrug og skovbrug og eje fast ejendom, samt anden efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 422 t.kr. mod 353 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 90 t.kr. mod 42 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	421.877	353.334
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-43.000	-43.000
Driftsresultat	378.877	310.334
Andre finansielle indtægter	278	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-252.470	-243.484
Resultat før skat	126.685	66.850
Skat af årets resultat	-36.938	-24.728
Årets resultat	89.747	42.122
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	89.747	42.122
Disponeret i alt	89.747	42.122

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		<u>15.243.168</u>	<u>15.286.168</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>15.243.168</u>	<u>15.286.168</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>15.243.168</u>	<u>15.286.168</u>
Omsætningsaktiver			
Likvide beholdninger		<u>124.625</u>	<u>105.805</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>124.625</u>	<u>105.805</u>
Aktiver i alt		<u>15.367.793</u>	<u>15.391.973</u>

Balance 30. september

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.500.000	3.500.000
Overført resultat	255.199	165.452
Egenkapital i alt	<u>3.755.199</u>	<u>3.665.452</u>
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	9.148.022	9.636.945
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.148.022</u>	<u>9.636.945</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	488.923	482.602
Modtagne forudbetalinger fra kunder	121.940	113.582
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.760.067	1.427.377
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	36.938	24.728
Anden gæld	41.704	26.287
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.464.572</u>	<u>2.089.576</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.612.594</u>	<u>11.726.521</u>
Passiver i alt	<u>15.367.793</u>	<u>15.391.973</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	3.500.000	123.330	3.623.330
Årets overførte overskud eller underskud	0	42.122	42.122
Egenkapital 1. oktober 2022	3.500.000	165.452	3.665.452
Årets overførte overskud eller underskud	0	89.747	89.747
	3.500.000	255.199	3.755.199

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	43.270	21.628
Andre finansielle omkostninger	<u>209.200</u>	<u>221.856</u>
	<u>252.470</u>	<u>243.484</u>
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.636.945	10.119.547
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-488.923</u>	<u>-482.602</u>
	<u>9.148.022</u>	<u>9.636.945</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.997.628</u>	<u>7.514.355</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.637 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 15.243 t.kr.

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kjolefabrikken af 1961 A/S, CVR-nr. 32077935, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.